МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20»

(МБОУ «СОШ № 20»)

ПРИКАЗ

_________                                                                                                  №______

Новомосковск

 О дополнительном комплексе профилактических мероприятий

по  усилению обеспечения пожарной  безопасности

обучающихся и сотрудников МБОУ «СОШ № 20

в период 2022-2023 учебного года

           Во исполнение письма Главного управления МЧС России по Тульской

области от 09.03.2023 № ИП-145-73, письма комитета по образованию

администрации муниципального образования город Новомосковск от

20.03.2023 № 575/18-01-09, в целях повышения безопасности обучающихся и

сторудников

ПРИКАЗЫВАЮ:

        1.Назначить ответственными за комплекс  профилактических

мероприятий по усилению обеспечения пожарной  безопасности

обучающихся и сотрудников МБОУ «СОШ № 20  в период 2022-2023 учебного

года, заместителей директора Калашникову С.Н., Сорокину Т.А., Янину М.В.

        2. Комплекс профилактических мероприятий, регламентирующих

пожарную  безопасность  ОО в период 2022-2023 учебного года:

№ Мероприятия Дата

поведения

Класс Ответственный

 Работа с сотрудниками ОО

1 Проведение внепланового

инструктажа по пожарной

безопасности

Март, 2023  Заместитель

директора

Сорокина Т.А.
2 Проведение учебной

тренировки по эвакуации

обучающихся и сотрудников

при пожаре с составлением

акта о проведении.

По плану  Дежурный

администратор,

Заместитель

директора

Сорокина Т.А.
3 Организация субботника по

своевременной очистке от

сухой травы и мусора на

22.04.2023

29.04.2023

 Заместитель

директора

Янина М.В.

территории ОО и

прилегающей к ней

территории.
4 Создание для педагогов на

Яндекс-диске банка

информациионных

материалов (видеоролики,

памятки, буклеты, тесты)

 «Пожарная безопасность  в

школе и дома»

В течение

месяца

 Заместитель

директора

Сорокина Т.А.

 Работа с обучающимися
1 Внеплановый инструктаж по

пожарной безопасности с

записью с Журналах

инструктажей по пожарной

безопасности

Март, 2023 1-11

класс

Классные

руководители

1-11 классов

2 «Пятиминутки пожарной

безопасности»  по вопросам

безопасности в быту

ежедневно  Классные

руководители

1-11 классов
3 Просмотр видеороликов и

мультфильмов по теме

пожарная безопасность

Март,

апрель, май

2023

1-11

класс

Классные

руководители

1-11 классов
4 Проведение выставки

рисунков на тему пожарной

безопасности

Март,

апрель, май

2023

1-11

класс

Классные

руководители

1-11 классов

5 Беседы по вопросам

пожарной безопасности:

- «Если ты один на один с

огнём»;

- «Лесной пожар»;

- «Пожар в доме»;

- «Азбука пожарной

безопасности»;

- «Опасная, но очень нужная

профессия»;

- «Спички и электроприборы

не для игры!»;

- «Как обращаться с

газовыми приборами, чтобы

не случился пожар»;

- «Для чего нужен

огнетушитель»;

- «Огонь – друг и враг

человека»;

Март,

апрель, май

2023

1-11

класс

Классные

руководители

1-11 классов

- «С огнем не шутят!»;

- «Чтобы не было пожара!»
6 Акция «Правила пожарной

безопасности в рисунках»

Март,

апрель, май

2023

1-4 класс,

пришколь

ный

лагерь

Классные

руководители

1-4 классы

7 Конкурс плакатов «С огнем не

шутят!»

Март,

апрель, май

2023

5-8,10

классы

Классные

руководители

5-8 классы
8 Проведение тематических

классных часов:

«Огонь - друг и враг

человека»

«Отчего бывают пожары?»

«С огнём не шутят!»

«Правила пожарной

безопасности и поведения при

пожаре»

«Пожарный – героическая

профессия»

   «Чтобы в ваш дом не

пришла беда, будьте с огнём

осторожны всегда!»

«Правила безопасного

обращения с

электроприборами»

«Первичные средства

пожаротушения»

«Права, обязанности и

ответственность граждан в

области пожарной

безопасности»

«Оказание первой помощи

при ожогах, отравлении

токсичными продуктами

горения»

«Предупреждающие,

предписывающие,

запрещающие, указательные

знаки пожарной

безопасности.

Март,2023

1е классы

2е классы

3е классы

4е классы

5е классы

6е классы

7е классы

8е классы

9е классы

10й класс

11е

классы

Классные

руководители

1-11 классов

9 Обновление (оформление)

информационных Уголков

безопасности в класссных

Март,2023 1-11

класс

Классные

руководители

1-11 классов

кабинетах по пожарной

безопасности
10  Изучение вопросов  по

пожарной безопасности в

рамках прохождения

программного материала:

 - Окружающий мир;

- Биология

- Химия

- Физика

-Основы безопасности

жизнедеятельности

По

тематическ

ому

планирован

ию

1-4 класс

8 класс

8-11

класс

8,10 класс

8,9,10,11

класс

Учителя-

предметники

 Работа с родителяями
1 Рассмотрение вопросов по

пожарной безопасности на

родительких собраниях

Март,

апрель, май

2023

 Классные

руководители

1-11 классов
2 Обновление

информационных поэтажных

стендов по пожарной

безопасности

В течение

месяца

 Заместитель

директора

Сорокина Т.А.

3 Распространение среди

обучающихся,  родителей

(законных представителей),

сотрудников ОО памяток,

листовок, буклетов по

вопросам пожарной

безопасности

В течение

месяца

 Заместитель

директора

Сорокина Т.А.

Директор                   Г.А. Фуртова

Исп. Сорокина Т.А., замдиректора

4-63-43

		2023-03-21T21:57:05+0300
	Фуртова Галина Александровна